
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

Sp.č.:      658/2021  
Ev.č.:    4204/2021 

                         
 Košice 21.10.2021 

 
 

Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 
   

Verejné obstarávanie pre zákazku na poskytnutie služieb podľa § 117 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad jazerom o verejnom obstarávaní č.10/2021 v 

aktuálnom znení 
 

MČ Košice – Nad jazerom pre účely výpočtu a určenia predpokladanej hodnoty zákazky s názvom: 
Príprava Žiadosti o Nenávratný finančný príspevok (ďalej len NFP) v rámci: Operačný program: 
Integrovaný regionálny operačný program - uskutočňuje tento prieskum trhu v súlade s § 6 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 
 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Milan Derfiňák  
    Telefón:   055/302 77 19                                              
    E-mail:     milan.derfinak@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk                                                                           
             
                      
2. Predmet zákazky  

2.1. Názov zákazky:  Príprava Žiadosti o Nenávratný finančný príspevok (ďalej len   
NFP) v rámci: Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program  

    Prioritná os: 7. REACT-EÚ 
    Investičná priorita 7.1: Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémie      

COVID-19 a príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva 
    Špecifický cieľ 7.7: Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcii 
    Kód výzvy: IROP-PO7-SC77-2021-75 
    Názov projektu: ,, Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii –        

Kultúrne stredisko Jazero“ 
    2.2. Druh zákazky:  zákazka na výkon služieb bežne dostupných na trhu 
    2.3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
    2.4. Platnosť zmluvy Zmluva sa uzatvára na dobu od podpísania zmluvy vyhlásenia výzvy 

na predkladanie žiadostí o NFP do termínu ukončenia predkladania žiadosti o NFP  
    2.5. CPV – 72224000-1 – Poradenstvo pri riadení projektov 
 
 
 3. Miesto a termín realizácie zákazky 
    3.1. Miesto realizácie zákazky:  
           - MÚ MČ Košice -Nad Jazerom – Poludníková 7, 040 12  Košice  
    3.2. Termín realizácie predmetu zákazky:  
            Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zákazky na základe    podmienok výzvy na 

predkladanie Žiadostí o NFP – kód výzvy: Kód výzvy: IROP-PO7-SC77-2021-75 do 
jej ukončenia a včasného podania žiadosti o NFP. 
 
 

 4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah  
Predmetom zákazky je príprava žiadosti o NFP: 

 
a) stanovenia časového a vecného rozvrhu spracovania Žiadosti o NFP a formulár 

záväznej osnovy, 
b) spracovanie predbežnej správy k nevyhnutným činnostiam k spracovaniu Žiadosti o 

NFP, 
c) vypracovanie podrobnej textovej časti Žiadosti o NFP na projekt a určenej 

projektovej osnovy, vrátane finančného plánu a rozpisu zdrojov, identifikácie 
oprávnených nákladov, ktoré sú definované v nariadeniach Rady (ES), spolupráca 
pri tvorbe rozpočtu, 

d) spracovanie všetkých povinných príloh k Žiadosti o NFP a koordinácia dodávania 
nevyhnutných povinných príloh k žiadosti v spolupráci so žiadateľom, 

e) zostavenie obsahu Žiadosti o NFP a projektu tak, aby sa dosiahlo maximálne možné 
splnenie odborných kritérií a by sa eliminovali diskvalifikačné kritériá pri hodnotení 
projektu, 

f) zabezpečenie preukázateľne nevyhnutných oprávnených nákladov na projekt (reálne, 
aktuálne a navzájom neprekrývajúce sa, spĺňajúce zásady finančného riadenia s 
dôrazom na ukazovatele efektívnosti a rentability nákladov), 

g) spracovanie formulára žiadosti o NFP a projektového spisu, aby bolo zaručené 
pochopenie obsahu, najmä to akým spôsobom budú dosiahnuté ciele projektu, aké 
budú prínosy projektu a spôsob akým projekt prispieva k dosiahnutiu cieľov 
operačného programu z dôvodu, že budú tvoriť základ pre hodnotenie, 

h) dokumentácia musí byť vyhotovená v rozsahu a za podmienok stanovených 
Riadiacim orgánom/ Sprostredkovateľským orgánom pre Prioritnú os 7 v rámci 
IROP. 
 
 

 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
Ak sa na základe výsledku vyhodnotenia cenových ponúk doručených na základe tejto výzvy 
– prieskumu trhu, ktorý sa v prvom rade uskutočňuje pre účely výpočtu a určenia 
predpokladanej hodnoty predmetnej zákazky na poskytnutie služieb preukáže, že 
predpokladaná hodnota zákazky daného predmetu zodpovedá finančnému limitu zákazky s 
nízkou hodnotou a zároveň je nižšia ako 5 000 € bez DPH, verejný obstarávateľ využije získané 
informácie na základe predložených cenových ponúk v rámci tohto prieskumu trhu pre postup 
zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a výber zmluvného partnera na 
plnenie predmetu zákazky a vyhodnotí predložené cenové ponuky uchádzačov, ktorí spĺňajú 
požadované podmienky účasti a požiadavky uvedené v tejto výzve, pokiaľ s daným postupom 
zadávania zákazky s nízkou hodnotou na plnenie predmetu zákazky a na využitie predloženej 
cenovej ponuky pre daný účel oslovený záujemca – uchádzač jednoznačne v Prílohe č. 1 tejto 
výzvy, vyjadrí súhlas s využitím predloženej cenovej ponuky aj ako cenovej ponuky v rámci 
zadávania zákazky s nízkou hodnotou. 
 
 
5. Predpokladaná hodnota zákazky bude určená na základe výsledkov prieskumu trhu.  
   
 
6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady  
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu služieb na celý      

predmet zákazky. 
    6.3  Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 26.10.2021 do 12:00 hod. 
    6.4. Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v  uzatvorených   obálkach, 
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,        
Poludníková 7,    040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
    
7.  Lehota viazanosti ponuky 
    7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 

30.10.2021. 
            Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na    
            predloženie ponuky. 
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
           formou bezhotovostného platobného styku. 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
    8.3. Fakturácia – faktúra bude na mesačnej báze. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
   
        
9. Podmienky účasti uchádzačov 
      9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) bez  DPH, sadzba DPH a celková 

cena v € s DPH za  predmet zákazky, viď Príloha č.1  tejto výzvy. V prípade, že  
uchádzač nie je platcom DPH, uvedie to v cenovej ponuke. Ponúknutá cena bude 
konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej 
súťaže za realizáciu služieb. 

 
9.2. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. Túto 

oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o 
niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 
informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný 
obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné získať výpis z 
informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov bezodkladne, 
verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie výpisu z 
príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

9.3. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o 
verejnom obstarávaní, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu. (príloha č.2 tejto výzvy)  

 
 
10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 
      10.1. Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto    

verejnej súťaže je najnižšia cena  v € s DPH za celý predmet zákazky. 
 

     Ak sa na základe výsledku vyhodnotenia cenových ponúk doručených na základe tejto 
výzvy – prieskumu trhu, ktorý sa v prvom rade uskutočňuje pre účely výpočtu a určenia 
predpokladanej hodnoty predmetnej zákazky na poskytnutie služieb preukáže, že 
predpokladaná hodnota zákazky daného predmetu zodpovedá finančnému limitu zákazky 
s nízkou hodnotou a zároveň je nižšia ako 5.000 € bez DPH, verejný obstarávateľ využije 
získané informácie na základe predložených cenových ponúk v rámci tohto prieskumu 
trhu pre postup zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní a výber 
zmluvného partnera na plnenie predmetu zákazky a vyhodnotí predložené cenové ponuky 
uchádzačov, ktorí spĺňajú požadované podmienky účasti a požiadavky uvedené v tejto 
výzve, pokiaľ s daným postupom výberu zmluvného partnera na poskytnutie predmetnej 
služby oslovený záujemca - uchádzač jednoznačne v Prílohe č. 1 tejto výzvy, vyjadril 
svoj súhlas s využitím predloženej cenovej ponuky aj ako cenovej ponuky v rámci 
zadávania zákazky s nízkou hodnotou. 

 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
      
 11. Vyhodnocovanie ponúk a informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

 11.1. Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe 
kritéria na vyhodnotenie ponúk. U uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v 
poradí pri vyhodnotení na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, verejný 
obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. 
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie 
podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača. 
Vyhodnotenie ponúk je neverejné.  

 11.2. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk oznámi emailom všetkým uchádzačom 
informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho  
ponuka sa prijíma, ostatným oznámi, že neuspeli.  

 11.3. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo.  
 

     V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť  zmluvu do 3 dní od oznámenia, že sa 
jeho ponuky prijíma, verejný obstarávateľ má právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý 
sa umiestnil na ďalšom mieste. 

 
     V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa, má právo túto 

súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti ponúk.  
 

 
12. Obsah ponuky 

- ocenenie predmetu obstarávania c súlade s prílohou č. 1 tejto výzvy, 

- identifikačné údaje uchádzača, 
 

- doklady podľa bodu 9. s výnimkou dokladu uvedeného v bode 9.2.  

- doložená prax,  3 referencie rovnakého charakteru. 
 
                
13. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

       13.1.V prípade, ak verejnému obstarávateľovi budú predložené menej ako tri cenové   
ponuky, tieto budú slúžiť len pre účely určenia predpokladanej hodnoty zákazky a 
následne verejný obstarávateľ vykoná prieskum trhu za účelom výberu úspešného 
uchádzača.  

 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
       13.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených  

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa 
alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa.  

13.3.Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie v prípade, ak by sa zmenili 
okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie.  

13.4.Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 
ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 
obstarávateľovi.    

 
    

     
14. Prílohy 
       Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 658/2021  Cenová ponuka uchádzača  
       Príloha č. 2 k výzve Sp.č. 658/2021  Čestné vyhlásenie 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                                                                                                    starostka                                                                                      


